
 

 Informace Oddělení projektové podpory 
23.11.2020 

 

KInG VUT FAQ – 1. kolo soutěže 

 

1. Navrhovatel musí vycestovat – počítá se i aktivní účast na online konferenci, pokud bude situace 

taková, že vycestovat v tom určitém odvětví/období nepůjde? 
 

ANO 

Tento dotaz byl na MŠMT vznesen, dle jejich reakce je to předmětem vyjednávání z EK, závěr ještě 

není, nicméně vzhledem k situaci předpokládáme kladnou odpověď.  

 

2. Doložení dosavadních zkušeností navrhovatele/řešitele, členů týmu a mentora – tím se myslí CV? 
 

ANO 

 

3. Může mít jeden mentor více KInGů? 
 

ANO 

 

4. V Apollu se doklikám jen do hlavičky, omezený počet znaků je i u Excelence, Impaktu a 

Impementace? Jak bude vypadat jejich zadání (obrazový manuál bude k dispozici?)? 
 

V Apollu lze založit projekt buď v ostré nebo testovací verzi. Po zadání a uložení údajů do vstupní 

hlavičky – ty již potom nelze měnit – se rozbalí celý formulář. V něm je uveden i max. počet znaků 

pro danou položku.  

„Projekt“ lze v obou verzích v případě potřeby kdykoli v průběhu soutěžní lhůty vymazat. 

 

5. Popis současného stavu v Excelenci se neobejde bez použití zdrojů a citací. Ty se budou uvádět 

přímo do textového pole? Bude se omezený počet znaků vztahovat i na ně? 
 

Vpisuje se přímo do pole, počet znaků je max. 4 000. 

 

6. Bude soutěž dvoukolová, když je vyhlášeno 1. kolo? 
 

Ne, pouze jednokolová. Druhé kolo bude vyhlášeno koncem roku 2021, pokud nebude vyčerpána 

celá alokovaná částka v kole prvním.  

 

7. Mohou být členové týmu z různých fakult? 
 

ANO.  Musí se pak dořešit úvazek (všechny na fakultě, kde se projekt podává). 

 

8. Délka soutěžní lhůty je 33 dní, podle zákona č. 130/2002 Sb. je soutěžní lhůta definována takto: 

„Délka soutěžní lhůty pro jednostupňovou veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích je 

nejméně 43 kalendářních dní. Délka soutěžní lhůty pro první i druhý stupeň dvoustupňové veřejné 

soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích je nejméně 36 kalendářních dní.“ Je tedy lhůta správně? 

Vyjádření MŠMT: Podle § 17, odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb. veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a 

inovacích vyhlašuje poskytovatel, který je definován v § 2, odst. 2, bodu a) zákona č. 130/2002 Sb. 

jako organizační složka státu nebo územní samosprávný celek. 



 

 Informace Oddělení projektové podpory 
23.11.2020 

 

S ohledem na dikci daného zákona lze říci, že soutěž o studentské granty realizovaná z prostředků 

projektu výzvy 19_073 není veřejnou soutěží dle zákona č. 130/2002. Sb. (hlava V), a není tedy 

nutné, aby požadavek na lhůtu 43 dnů zohledňovala.“ 

9. I když je zadaný 2letý projekt 1.2.2021 – 31.1.2023, v návrhu rozpočtu se rok 2023 nenabízí. Bude 

upraveno nebo mají náklady ledna ´23 psát do rozpočtu 2022? 

Jedná se o technické nastavení Apolla, se kterým nic nezmůžeme. Poprosili jsme IT, aby zkusili 

upravit název kolonky v tom smyslu, že se jedná o první a druhý rok řešení – nikoli léta 2021 a 

2022. Náklady tak pište 12 měsíců 2021 a 12 měsíců 2022 (nikoli 11 měsíců 2021 a třeba 13 

měsíců 2022).  

10. Výstupem projektu bude článek, tak jeho autory budou členové týmu, ale smí mít také dalšího 

spoluautora? 

Může, ovšem výstup projektu by měl vzniknout díky financím z grantu - tzn. další autoři mimo tým 

řešitelů jen doplňkově. 

11.  Pokud je možná změna místa zahraniční stáže, je také možná (jako nepodstatná změna) i změna   
její formy? Tedy např. místo letní školy vyjet na stáž apod.  
 

Ano, je to možné. 
 

12.  Jak podrobné má být položkové členění rozpočtu Ostatní přímé výdaje?  
 

Členění na: materiál, služby, cestovné je dostačující; Doporučuji ale podrobně specifikovat ve 
zdůvodnění ostatních přímých nákladů,  za co se chce v rámci těch položek utrácet. To asi bude 
jedna z oblastí, kde hodnotitel může ocenit propracovanost návrhu. 
 

13.  Pochopila jsem správně, že jakékoli spolufinancování (veřejné i neveřejné zdroje) není možné?  
 

Spolufinancování k těmto grantům není uvažováno. 
 

14.  Proč je v zadávací dokumentaci v příkladu uvedena min. mzda jako 4667 Kč, když náleží 
studentovi mzda v intervalu 3600-4000 Kč ?  
 

Minimální mzda v zadávací dokumentaci je včetně odvodů. Navrhovatel zvolí hrubou mzdu v 
rozmezí 3600 - 4000 Kč/0,1 úvazek + se k tomu dopočítají odvody. 
 

15.  Nikde nezaznělo, jaké náklady jsou nezpůsobilé. Paní Gistrová zmínila něco v souvislosti s 
dovolenou.  
 

V případě, že řešitel bude na grantu na pracovní smlouvu, může nastat problém se způsobilostí 
dovolené. Je nutné vyřešit individuálně podle druhu pracovní smlouvy a prosíme o včasné 
kontaktování. Pokud to jde, doporučujeme DPČ. 
 

16.  Má vliv na hodnocení návrhu genderové složení týmu?  
 

Nemá 
 

17.  Druhý oponent bude také akademik anebo se jedná o člověka z praxe?  
  



 

 Informace Oddělení projektové podpory 
23.11.2020 

 

Nelze vyloučit i člověka z praxe. 
 
 

18.  Co psát do Objectives?  
 

Do Educational Objectives se uvedou vzdělávací cíle - v čem pomůže grant jednotlivým řešitelům se 
zlepšit - podrobněji obrazový manuál k Apollu. 
 

19.  V prípade, že človek už má pracovnú zmluvu na fakulte (čiastočný úvezok), je stále jednoduchšie 
vybrať možnosť DPČ, alebo zvoliť pracovanú zmluvu?  
 

Doporučujeme DPČ, ale nutno konzultovat, aby nebylo na stejnou činnost. 
 

20.  Dobrý den, je nějaká preference pro oponenty z hlediska doby trvání grantu, tj. má větší šanci na 
úspěch 1 letý nebo 2 letý grant?  
 
Není nijak řešeno ani stanoveny preference. 
 

21.  Pokud se bude člen tymu podílet na grantu jen 1 rok, a grant je dvouletý, může být v době podání 
žádosti ve třetím ročníku?  
 
Do 2 letého grantu mohou pouze studenti 1. a 2. ročníku. 
 

22.  Dá se v průběhu řešení projektu měnit také mzda, nebo pouze výše úvazku? 
 

 Mzda se odvíjí od stanoveného rozmezí a úvazku na rok řešení. Každý rok může být jiná mzda, 
respektující to rozmezí, jiný úvazek pouze u dalších členů týmu mezi 0,1 - 0,2. Hlavní řešitel vždy 
0,5. 
 

23.  Mám dotaz ohledně Zahraniční stáže v průběhu řešení grantu v rámci programu Erasmus+. Je 
možné tuto zahraniční stáž počítat do "plnění" podmínky grantu pro řešitele, a zda je potřeba 
během zahraniční cesty/stáže přerušit řešení grantu či nikoliv?  
 

Stáž v rámci Erasmus+ nelze brát jako splnění podmínky řešení grantu KInG. Potřeba přerušení se 
předpokládá, avšak doporučujeme konzultovat konkrétní situaci. 
 

24.  Má vliv rozpočet a počet členů týmu na hodnocení grantu?  
 
Celkový objem rozpočtu se odvíjí právě od počtu členů týmu a pro hodnocení se předpokládá, že 
tým o 4 lidech by měl dosáhnout více i vzhledem k těm vzdělávacím cílům. Ale není do hodnocení 
jako princip nikde zabudováno. 
 

25.  Dobrý deň, je zadaný nejaký maximálny rozpočet/suma, ktorú je možné čerpať v rámci 
jednoročného projektu?  

 
Maximální suma se odvíjí od počtu a úvazků řešitelů + k nim dopočítaným odvodům a režiím + 
odměně mentora a dalším výdajům v rámci ostatních nákladů. Celé je to zastropováno 
jednotkovou cenou 7 986 Kč/ 0,1 úvazek / měsíc. Modelový příklad je v zadávací dokumentaci. Pro 
roční individuální grant je to cca 480 tis. Kč. Z toho je pak tedy nutné zaplatit všechny výše uvedené 
položky. 



 

 Informace Oddělení projektové podpory 
23.11.2020 

 

 
26.  Jak je to s úvazkem meziústavních a mezifakultních spoluřešitelů? - je jejich úvazek veden na 

ústav nebo na fakultu hl. řešitele? 
 

Všechny úvazky na projektu musí být vedeny na FSI. 

27.  Jaký je maximální součet úvazků vzhledem k VUT?  
 

U DPČ v součtu 0,5; u PS max. 1,2. 

28.  Zůstává původní úvazek na původním pracovišti - pouze k němu přibyde další úvazek na jinou 
fakultu/ústav, nebo musí přejít všechny úvazky? 
 

Úvazky zůstávají, kde jsou, na FSI pouze úvazek na KInGa. 

29.  Je možné zapojit jako spoluřešitele také studenta (VUT) s úvazkem na CEITECu – platí stejná 
pravidla? 
 
Je to možné, pravidla jsou stejná. 

30.  Pokud jsme čtyři další členové týmu, je možné úvazky rozdělit rovnoměrně, tj. 0,125 úvazku/člen 

týmu, nebo je nutné se držet hodnot 0,1 a 0,2?  
 

Ano, lze volit pouze 0,1 nebo 0,2 úvazek. Celkový úvazek na projekt nemusí být 1. 

 

31.  Je možné z grantu vyplatit odměnu externímu konzultantovi (lékař, který se bude podílet na 
získávání podkladů)? 
 

Není, osobní náklady mohou být z grantu hrazeny pouze osobám s úvazkem na grantu = Ph.D. 

studentům (dle zadávací dokumentace). 

 
32.  Je možné hradit výdaje za použití přístrojového vybavení/laboratoře pro potřeby řešení grantu? 
 

Ano, jako službu v rámci ostatních přímých výdajů a s účetním dokladem od jiné součásti, než FSI 

(tj. CEITEC lze). Analogicky lze i od jiné instituce, než VUT. Do kalkulace  ceny za tuto  službu by 

neměl vstupovat zisk. 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

